INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE - 040 Km 137,1 - Bairro Aeroporto - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

NOTA INFORMATIVA Nº 6/2023 DE-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE
Matrícula da Lista de Espera (Classificáveis)

Esta etapa é destinada a ocupação de vagas não ocupadas pelos candidatos aprovados.
Ela ocorrerá nos dias 20 e 21 de novembro conforme cronograma do EDITAL Nº 14/2023

DI/PROEN/REITORIA-IFCE
Os candidatos serão CHAMADOS de acordo com a classificação e reserva de vaga, para

garantir o direito de se matricular no período de 22 a 24 de novembro.
No momento da chamada, o responsável legal deve portar apenas documento de identificação

com foto do candidato.
O procedimento ocorrerá da seguinte forma:
Dia 20 de novembro
Integrado em Informática: A chamada iniciará às 9h, horário em que todos já deverão estar

presentes no auditório do campus.
Integrado em Química: A chamada iniciará às 14h, horário em que todos já deverão estar no

auditório do campus.

Dia 21 de novembro
Integrado em Aquicultura: A chamada iniciará às 9h, horário em que todos já deverão estar

presentes no auditório do campus.
Subsequente em Guia de Turismo: A chamada iniciará às 10h, horário em que todos já

deverão estar no auditório do campus.

Observação: O candidato que no momento em que for chamado não estiver presente, vai para

o final da lista de espera.
Atenciosamente,

DAVIDSON MOURA LOPES SILVA

Chefe do Departamento de Ensino
IFCE campus Aracati

Documento assinado eletronicamente por Davidson Moura Lopes Silva, Chefe do Departamento de
Ensino, em 17/11/2023, às 13:58, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5564774 e o
código CRC 7310DFDF.

23483.002479/2022-52 5564774v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0